
 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
Edital nº 1.141/2013-CRS 

 
(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o 

ingresso e matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais 
Militares e Bombeiros Militares no ano de 2013 – Edital Regulador do Concurso 
nº 976/2012 – CRS/IPHEIM) 

 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO PROVISÓRIO DO ECAFI 
  

 
Art. 1º O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições, 

considerando a publicação no edital de resultado provisório do ECAFI, resolve: 
 

 Art. 2º RETIFICAR o constante no item 1 do anexo I do edital nº 1.138/2013 – 
CRS, no qual o candidato Adilson José da Silva, RG 7.985.149-3, figurou como “apto 
na condição de Bombeiro Militar – BM”, devendo ser considerado como “apto na 
condição de Policial Militar – PM”. 
 
 

   
Curitiba, PR, 1º de fevereiro de 2013. 

 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Everson Martins, 
Presidente do Concurso. 

 


